

Índice

Dados da Empresa

Composição do Capital	1
-----------------------	---

DFs Individuais

Balanço Patrimonial Ativo	2
---------------------------	---

Balanço Patrimonial Passivo	3
-----------------------------	---

Demonstração do Resultado	4
---------------------------	---

Demonstração do Resultado Abrangente	5
--------------------------------------	---

Demonstração do Fluxo de Caixa	6
--------------------------------	---

Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido

DMPL - 01/01/2013 à 30/06/2013	7
--------------------------------	---

DMPL - 01/01/2012 à 30/06/2012	8
--------------------------------	---

Demonstração do Valor Adicionado	9
----------------------------------	---

Comentário do Desempenho	10
--------------------------	----

Notas Explicativas	11
--------------------	----

Pareceres e Declarações

Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva	18
--	----

Dados da Empresa / Composição do Capital

Número de Ações (Mil)	Trimestre Atual 30/06/2013
Do Capital Integralizado	
Ordinárias	986.060
Preferenciais	1.878.384
Total	2.864.444
Em Tesouraria	
Ordinárias	0
Preferenciais	0
Total	0

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Ativo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2013	Exercício Anterior 31/12/2012
1	Ativo Total	1.075.289	928.386
1.01	Ativo Circulante	325	253
1.01.01	Caixa e Equivalentes de Caixa	2	57
1.01.03	Contas a Receber	28	0
1.01.03.02	Outras Contas a Receber	28	0
1.01.06	Tributos a Recuperar	247	148
1.01.06.01	Tributos Correntes a Recuperar	247	148
1.01.08	Outros Ativos Circulantes	48	48
1.01.08.03	Outros	48	48
1.01.08.03.01	Créditos com Partes Relacionadas	48	48
1.02	Ativo Não Circulante	1.074.964	928.133
1.02.01	Ativo Realizável a Longo Prazo	45.229	45.930
1.02.01.03	Contas a Receber	3.020	3.000
1.02.01.06	Tributos Diferidos	940	930
1.02.01.06.01	Imposto de Renda e Contribuição Social Diferidos	940	930
1.02.01.08	Créditos com Partes Relacionadas	19.466	20.399
1.02.01.09	Outros Ativos Não Circulantes	21.803	21.601
1.02.01.09.03	Depósitos para Recursos e Outros	12.311	12.311
1.02.01.09.04	Impostos a Recuperar e Antecipados	9.492	9.290
1.02.02	Investimentos	1.029.735	882.203

DFs Individuais / Balanço Patrimonial Passivo**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 30/06/2013	Exercício Anterior 31/12/2012
2	Passivo Total	1.075.289	928.386
2.01	Passivo Circulante	1.078	1.659
2.01.03	Obrigações Fiscais	7	642
2.01.03.01	Obrigações Fiscais Federais	7	642
2.01.05	Outras Obrigações	1.071	1.017
2.01.05.01	Passivos com Partes Relacionadas	669	669
2.01.05.02	Outros	402	348
2.01.05.02.01	Dividendos e JCP a Pagar	348	348
2.01.05.02.04	Outros Débitos	54	0
2.02	Passivo Não Circulante	4.605	4.605
2.02.04	Provisões	4.605	4.605
2.02.04.01	Provisões Fiscais Previdenciárias Trabalhistas e Cíveis	4.605	4.605
2.02.04.01.01	Provisões Fiscais	4.601	4.601
2.02.04.01.02	Provisões Previdenciárias e Trabalhistas	4	4
2.03	Patrimônio Líquido	1.069.606	922.122
2.03.01	Capital Social Realizado	577.400	577.400
2.03.04	Reservas de Lucros	384.206	384.206
2.03.04.05	Reserva de Retenção de Lucros	384.206	384.206
2.03.05	Lucros/Prejuízos Acumulados	146.916	0
2.03.08	Outros Resultados Abrangentes	-38.916	-39.484

DFs Individuais / Demonstração do Resultado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2013 à 30/06/2013	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2013 à 30/06/2013	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2012 à 30/06/2012	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2012 à 30/06/2012
3.04	Despesas/Receitas Operacionais	76.412	146.402	57.576	115.629
3.04.02	Despesas Gerais e Administrativas	-224	-474	-105	-482
3.04.05	Outras Despesas Operacionais	0	-88	0	-2
3.04.06	Resultado de Equivalência Patrimonial	76.636	146.964	57.681	116.113
3.05	Resultado Antes do Resultado Financeiro e dos Tributos	76.412	146.402	57.576	115.629
3.06	Resultado Financeiro	297	580	329	-279
3.06.01	Receitas Financeiras	445	880	463	851
3.06.02	Despesas Financeiras	-148	-300	-134	-1.130
3.07	Resultado Antes dos Tributos sobre o Lucro	76.709	146.982	57.905	115.350
3.08	Imposto de Renda e Contribuição Social sobre o Lucro	-58	-66	-104	192
3.08.01	Corrente	-53	-76	0	0
3.08.02	Diferido	-5	10	-104	192
3.09	Resultado Líquido das Operações Continuadas	76.651	146.916	57.801	115.542
3.11	Lucro/Prejuízo do Período	76.651	146.916	57.801	115.542
3.99	Lucro por Ação - (Reais / Ação)				

DFs Individuais / Demonstração do Resultado Abrangente**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Trimestre Atual 01/04/2013 à 30/06/2013	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2013 à 30/06/2013	Igual Trimestre do Exercício Anterior 01/04/2012 à 30/06/2012	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2012 à 30/06/2012
4.01	Lucro Líquido do Período	76.651	146.916	57.801	115.542
4.02	Outros Resultados Abrangentes	3.701	568	1.629	4.737
4.03	Resultado Abrangente do Período	80.352	147.484	59.430	120.279

DFs Individuais / Demonstração do Fluxo de Caixa - Método Indireto**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2013 à 30/06/2013	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2012 à 30/06/2012
6.01	Caixa Líquido Atividades Operacionais	-55	-4.465
6.01.01	Caixa Gerado nas Operações	18	-763
6.01.01.01	Lucro líquido antes do imposto de renda e contribuição social	146.982	115.350
6.01.01.02	Equivalência patrimonial	-146.964	-116.113
6.01.02	Variações nos Ativos e Passivos	632	-3.522
6.01.02.01	Impostos a recuperar	-301	801
6.01.02.02	Demais ativos	-48	71
6.01.02.03	Partes relacionadas	933	-4.374
6.01.02.06	Impostos e contribuições	-6	-20
6.01.02.07	Demais passivos	54	0
6.01.03	Outros	-705	-180
6.01.03.01	Pagamento de imposto de renda e contribuição social	-705	-180
6.05	Aumento (Redução) de Caixa e Equivalentes	-55	-4.465
6.05.01	Saldo Inicial de Caixa e Equivalentes	57	4.471
6.05.02	Saldo Final de Caixa e Equivalentes	2	6

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2013 à 30/06/2013**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	577.400	0	384.206	0	-39.484	922.122
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	577.400	0	384.206	0	-39.484	922.122
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	146.916	568	147.484
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	146.916	0	146.916
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	568	568
5.05.02.06	Ajuste de conversão reflexo da coligada	0	0	0	0	13.210	13.210
5.05.02.07	Ajuste de avaliação patrimonial da coligada	0	0	0	0	-12.642	-12.642
5.07	Saldos Finais	577.400	0	384.206	146.916	-38.916	1.069.606

DFs Individuais / Demonstração das Mutações do Patrimônio Líquido / DMPL - 01/01/2012 à 30/06/2012**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Capital Social Integralizado	Reservas de Capital, Opções Outorgadas e Ações em Tesouraria	Reservas de Lucro	Lucros ou Prejuízos Acumulados	Outros Resultados Abrangentes	Patrimônio Líquido
5.01	Saldos Iniciais	577.400	97.907	156.648	0	-46.899	785.056
5.03	Saldos Iniciais Ajustados	577.400	97.907	156.648	0	-46.899	785.056
5.05	Resultado Abrangente Total	0	0	0	115.542	4.737	120.279
5.05.01	Lucro Líquido do Período	0	0	0	115.542	0	115.542
5.05.02	Outros Resultados Abrangentes	0	0	0	0	4.737	4.737
5.05.02.06	Ajuste de conversão reflexo da coligada	0	0	0	0	5.769	5.769
5.05.02.07	Ajuste de avaliação patrimonial da coligada	0	0	0	0	-1.032	-1.032
5.07	Saldos Finais	577.400	97.907	156.648	115.542	-42.162	905.335

DFs Individuais / Demonstração do Valor Adicionado**(Reais Mil)**

Código da Conta	Descrição da Conta	Acumulado do Atual Exercício 01/01/2013 à 30/06/2013	Acumulado do Exercício Anterior 01/01/2012 à 30/06/2012
7.02	Insumos Adquiridos de Terceiros	-474	-482
7.02.02	Materiais, Energia, Servs. de Terceiros e Outros	-474	-482
7.03	Valor Adicionado Bruto	-474	-482
7.05	Valor Adicionado Líquido Produzido	-474	-482
7.06	Vlr Adicionado Recebido em Transferência	147.844	116.964
7.06.01	Resultado de Equivalência Patrimonial	146.964	116.113
7.06.02	Receitas Financeiras	880	851
7.07	Valor Adicionado Total a Distribuir	147.370	116.482
7.08	Distribuição do Valor Adicionado	147.370	116.482
7.08.02	Impostos, Taxas e Contribuições	154	-190
7.08.02.01	Federais	154	-190
7.08.03	Remuneração de Capitais de Terceiros	300	1.130
7.08.03.01	Juros	300	1.130
7.08.04	Remuneração de Capitais Próprios	146.916	115.542
7.08.04.03	Lucros Retidos / Prejuízo do Período	146.916	115.542

Comentário do Desempenho

O resultado apurado nos seis meses findos em 30 de junho de 2013, está diretamente relacionado com os resultados obtidos pelas empresas coligadas e reconhecidos via equivalência patrimonial. O resultado da equivalência patrimonial correspondeu substancialmente ao lucro do período findo em 30 de junho de 2013.

Considerando que o resultado da Companhia é reflexo substancialmente dos resultados da Whirlpool S.A., que representa 95,87% do patrimônio líquido da Companhia, e por essa coligada ser uma Companhia de capital aberto, que informa trimestralmente ao mercado todos os seus resultados de desempenho, julgamos desnecessário mencionar maiores informações em nossas informações trimestrais.

O valor patrimonial por ação em 30 de junho de 2013 é de R\$ 0,3734.

1. Contexto operacional

A Brasmotor S.A. (doravante denominada Companhia ou Brasmotor) é uma sociedade anônima, domiciliada em São Paulo, Capital, e suas ações são negociadas na BM&F Bovespa (sob códigos de negociação BMT03 e BMT04).

A Companhia tem por objeto a participação, como sócia ou acionista, em outras empresas.

2. Políticas contábeis

A emissão das presentes Informações Trimestrais foi autorizada pela Diretoria da Companhia em 22 de Julho de 2013.

As Informações Trimestrais da Companhia foram preparadas e apresentadas com base nas mesmas políticas contábeis adotadas na elaboração das demonstrações financeiras do exercício social encerrado em 31 de dezembro de 2012, que devem ser lidas em conjunto com estas Informações Trimestrais. Cabe ressaltar que não houve alteração nas práticas contábeis no primeiro semestre de 2013.

As Informações Trimestrais da Brasmotor S.A. foram elaboradas com base em diversas bases de avaliação utilizadas nas estimativas contábeis. As estimativas contábeis envolvidas na preparação das Informações Trimestrais foram baseadas em fatores objetivos e subjetivos, com base no julgamento da Administração para determinação do valor adequado a ser registrado nas informações trimestrais.

A liquidação das transações envolvendo estimativas poderá resultar em valores significativamente divergentes dos registrados nas informações trimestrais devido ao tratamento probabilístico inerente ao processo de estimativa. A Companhia revisa suas estimativas e premissas pelo menos anualmente.

3. Declaração de conformidade

As informações contábeis intermediárias para o trimestre e os seis meses findos em 30 de junho de 2013 foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 aplicável à elaboração das informações intermediárias, e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários (CVM) aplicáveis às Informações Trimestrais.

4. Participações em sociedades coligadas

4.1 Movimentação dos investimentos

	Whirlpool S.A.	Outros	30.06.2013	31.12.2012
			Total	Total
No início do exercício	878.065	4.138	882.203	747.496
Ajustes de avaliação patrimonial em controladas	568	-	568	7.415
Equivalência patrimonial	146.821	143	146.964	269.229
Juros sobre o capital próprio e dividendos recebidos e propostos	-	-	-	(141.937)
No fim do exercício	1.025.454	4.281	1.029.735	882.203

Notas Explicativas

4.2 Nossa participação

Quantidade de ações possuídas e participação no capital social da Whirlpool S.A:

Participação				Whirlpool S.A. em 30.06.2013				
Quantidade de Ações		No capital (%)		Ativo	Passivo	Patrimônio líquido	Receita Líquida	Lucro líquido do período
Ordinárias	Preferenciais	Total	Votante					
454.958.734	212.116.767	44,39	44,23	6.034.660	3.669.520	2.365.140	3.066.153	330.753

4.3 Conciliação do Investimento

Para fins de equivalência patrimonial, não devemos considerar o saldo de pagamentos baseados em ações reconhecidos no patrimônio líquido da coligada Whirlpool S.A, em atendimento ao CPC 10.

A conciliação do investimento ao exercício findo em 30 de junho 2013, é como segue:

	30.06.2013
	Total
Patrimônio líquido	2.365.140
Saldo pagamento baseado em ações	(55.039)
Patrimônio líquido ajustado	2.310.100
% de participação	44,39%
Investimento na coligada	1.025.454

5. Partes relacionadas

A Brasmotor S.A. é controlada pela Whirlpool do Brasil Ltda., a qual participa em seu capital em 77,85%. Indiretamente, a Brasmotor S.A tem como sua investidora, a Whirlpool Corporation, com sede nos Estados Unidos da América.

A Companhia mantém operações de mútuo e conta corrente com sua coligada Whirlpool S.A. sem vencimento determinado. Os mútuos entre as companhias foram firmados com a finalidade de financiar o capital de giro necessário à manutenção de suas operações. O grupo adota, para estas operações, taxas de juros praticadas no mercado de forma a não prejudicar os acionistas não controladores.

Para as referidas transações não existem garantias e nem provisão para liquidação de créditos duvidosos.

Notas Explicativas

5. Partes relacionadas--Continuação

	Ativo	
	30.06.2013	31.12.2012
Coligada		
Whirlpool S.A.	19.514	20.447
Total	19.514	20.447
Ativo circulante	48	48
Ativo não circulante	19.466	20.399

	Passivo	
	30.06.2013	31.12.2012
Coligada		
Whirlpool S.A.	669	669
Total passivo circulante	669	669

Dos saldos a receber e a pagar acima apresentados, parte refere-se a operações de mútuo entre a Companhia e suas partes relacionadas, conforme detalhado a seguir:

	Taxas	Mútuo	
		30.06.2013	31.12.2012
Ativo			
Coligada			
Whirlpool S.A.	100% CDI	19.466	20.399

		Receita Financeira	
		30.06.2013	30.06.2012
Coligada			
Whirlpool S.A.	Receita de juros	661	734

Por não haver funcionários ou pessoal-chave registrados na Companhia, não há divulgação da respectiva remuneração, conforme requerido pelo CPC 05.

6. Outros ativos

	30.06.2013	31.12.2012
Adiantamentos (i)	2.071	2.071
Outras contas a receber	976	929
	3.047	3.000
Ativo circulante	28	-
Ativo não circulante	3.020	3.000

- (i) Refere-se à conta de *holdback* sobre operação de venda de investimento, realizada em novembro de 2005.

Notas Explicativas

7. Imposto de renda e contribuição social correntes e diferidos

O imposto de renda e a contribuição social diferidos ativos e passivos foram constituídos considerando as alíquotas vigentes e têm a seguinte composição:

	<u>30.06.2013</u>	<u>31.12.2012</u>
Imposto de renda diferido ativo sobre:		
Provisões temporariamente não dedutíveis	13	-
	<u>13</u>	<u>-</u>
Contribuição social diferida ativa sobre:		
Bases negativas	922	930
Provisões temporariamente não dedutíveis	5	-
	<u>927</u>	<u>930</u>
Imposto de renda e contribuição social Diferidos	<u>940</u>	<u>930</u>

Foram registrados no resultado do exercício os seguintes montantes de imposto de renda e contribuição social correntes e diferidos:

	<u>30.06.2013</u>	<u>30.06.2012</u>
Varição no:		
Imposto de renda corrente	(58)	-
Imposto de renda diferido	13	141
Imposto de renda	<u>(45)</u>	<u>141</u>
Varição na:		
Contribuição social corrente	(18)	-
Contribuição social diferida	(3)	51
Contribuição social	<u>(21)</u>	<u>51</u>
Total das Variações	<u>(66)</u>	<u>192</u>

A realização do crédito tributário se dará por meio de geração de lucros tributáveis futuros que ocorrerão quando do recebimento de juros sobre capital próprio da coligada Whirlpool S.A., oriundos de distribuição mínima obrigatória de lucros de exercícios futuros. O prazo previsto para a realização integral destes créditos tributários é de aproximadamente 3 anos.

A conciliação dos tributos lançados ao resultado do exercício da Companhia é como segue:

	<u>30.06.2013</u>		<u>30.06.2012</u>	
	Imposto de renda	Contribuição social	Imposto de renda	Contribuição social
Resultado contábil antes do imposto de renda e contribuição social	146.982	146.982	115.350	115.350
Diferenças permanentes:				
Equivalência patrimonial	(146.964)	(146.964)	(116.113)	(116.113)
Outras	162	215	199	196
Base de cálculo	<u>180</u>	<u>233</u>	(564)	(567)
Alíquotas	25%	9%	25%	9%
Sub total	<u>(45)</u>	<u>(21)</u>	141	51

Notas Explicativas

8. Impostos a recuperar

	30.06.2013	31.12.2012
IRPJ antecipado	145	135
PIS a compensar	9.493	9.291
IRRF a compensar	101	12
	<u>9.739</u>	<u>9.438</u>
Ativo circulante	247	148
Ativo não circulante	9.492	9.290

A realização dos impostos a recuperar se dará através de pedidos de compensação com imposto de renda e contribuição social a pagar e demais tributos de natureza federal. O saldo remanescente realizar-se-á no prazo de até 3 anos.

9. Provisão para demandas judiciais e administrativas

A Companhia efetua uma avaliação permanente dos riscos envolvidos em processos cíveis, trabalhistas e tributários que surgem no decorrer de suas atividades. Essa avaliação é efetuada com base nas informações disponíveis e nos fatores de riscos presentes em cada processo, incluindo a opinião dos assessores jurídicos, internos e externos da Companhia. Suportada por este processo de avaliação, a Administração constituiu provisão para contingências para as quais é provável que uma saída de recursos, envolvendo benefícios econômicos, seja necessária para liquidar a obrigação e uma estimativa razoável possa ser feita do montante dessa obrigação, como segue:

Provisão para demandas judiciais e administrativas relacionadas a causas:	30.06.2013	31.12.2012
Trabalhista	4	4
Tributária	4.601	4.601
	<u>4.605</u>	<u>4.605</u>

Não houve movimentação nas provisões nos exercícios.

Abaixo estão demonstrados os depósitos judiciais vinculados e não vinculados a processos provisionados, classificados no grupo de ativo não circulante:

Depósitos judiciais	30.06.2013	31.12.2012
Trabalhista	576	576
Tributário	11.735	11.735
	<u>12.311</u>	<u>12.311</u>

- Em 1994, a Brasmotor S.A. interpôs uma ação judicial (Mandado de Segurança) pleiteando o reconhecimento do expurgo do Plano Verão (fevereiro de 1989), na base de cálculo do IR e da CSLL.

O pleito na ação é o reconhecimento do referido expurgo inflacionário na alíquota de 70,28% para o mês de fevereiro de 1989, sendo que foi reconhecido o direito, pelo Tribunal Regional Federal da 1ª Região, no percentual de 42,72%. O referido entendimento foi mantido pelo STJ, que negou provimento a recurso da União.

Notas Explicativas

9. Provisão para demandas judiciais e administrativas--Continuação

Paralelamente a essa ação, foi interposta uma Medida Cautelar Incidental ao Mandado de Segurança para o depósito das quantias em discussão, o que foi feito em 29 de dezembro de 1994 nos valores de R\$2.424 e R\$2.601 a título de IR e CSLL, respectivamente, valores esses que correspondem ao efeito do expurgo na alíquota de 70,28%. Tais valores foram inicialmente provisionados pela Companhia e parcialmente revertidos em 2004 com relação aos valores incontroversos (diferença para o percentual de 42,72% já ganho), portanto, encontra-se provisionado um residual de R\$4.601, conforme demonstrado no quadro acima, para o qual existe depósito judicial equivalente.

- Como prática comum no mercado brasileiro, a Companhia contratou junto a instituições financeiras, emissão de fianças bancárias e cartas de crédito. Estes contratos são principalmente associados a garantias oferecidas em discussões administrativas e judiciais referente a processos fiscais e obrigações habituais da Companhia em conformidade com a legislação local. Em 30 de junho de 2013 e 31 de dezembro de 2012, a Companhia tem em aberto aproximadamente R\$11.149 respectivamente, relacionados a esses contratos.

Adicionalmente às provisões constituídas, a Companhia possui demandas judiciais tributárias em andamento, cujas probabilidades de perda, baseadas na opinião de consultores jurídicos internos e externos, são consideradas possíveis, perfazendo o montante de R\$9.285 em 30 de junho de 2013 (R\$9.049 em 31 de dezembro de 2012).

10. Patrimônio líquido

a) Capital social

O capital social, subscrito e integralizado, é representado por 2.864.444.110 ações escriturais, todas sem valor nominal, sendo 986.060.042 em ações ordinárias e 1.878.384.068 em ações preferenciais.

Do montante do capital social, R\$102.561 são de acionistas residentes no exterior.

b) Reservas de lucros

- Reserva legal* - constituída em montante equivalente a 5% do lucro líquido do exercício, até o limite de 20% do capital realizado atualizado.
- Retenção de lucros* - corresponde ao remanescente de lucro visando, principalmente, atender ao plano de investimentos da Companhia e ao reforço do capital circulante.

c) Ajuste de avaliação patrimonial e ajuste acumulado de conversão

Refere-se aos efeitos reflexos sobre os ajustes de outros resultados abrangentes contidos no patrimônio líquido da coligada Whirlpool S.A..

Notas Explicativas

10. Patrimônio líquido—Continuação

d) Juros sobre o capital próprio e dividendos

Aos titulares de ações são atribuídos, em cada exercício, dividendos ou juros sobre o capital próprio não inferiores a 25% do lucro líquido. A partir de 1997, são destinados às ações preferenciais, dividendos ou juros sobre o capital próprio em valor 10% superior àqueles destinados às ações ordinárias.

11. Receitas financeiras

	<u>30.06.2013</u>	<u>30.06.2012</u>
Atualização monetária de impostos	219	117
Receitas de juros	661	734
	<u>880</u>	<u>851</u>

Pareceres e Declarações / Relatório da Revisão Especial - Sem Ressalva

RELATÓRIO SOBRE A REVISÃO DE INFORMAÇÕES TRIMESTRAIS

Aos
Administradores e Acionistas da
Brasmotor S.A.
São Paulo - SP

Introdução

Revisamos as informações contábeis intermediárias da Brasmotor S.A. ("Companhia), contidas no Formulário de Informações Trimestrais – ITR referente ao trimestre findo em 30 de junho de 2013, que compreendem o balanço patrimonial em 30 de junho de 2013 e as respectivas demonstrações do resultado, do resultado abrangente para o período de três e seis meses findo naquela data e das mutações do patrimônio líquido e dos fluxos de caixa para o período de seis meses findo naquela data, incluindo as notas explicativas.

A Administração é responsável pela elaboração das informações contábeis intermediárias de acordo com o Pronunciamento Técnico CPC 21 – Demonstração Intermediária, assim como pela apresentação dessas informações de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários, aplicáveis à elaboração das Informações Trimestrais - ITR. Nossa responsabilidade é a de expressar uma conclusão sobre essas informações contábeis intermediárias com base em nossa revisão.

Alcance da revisão

Conduzimos nossa revisão de acordo com as normas brasileiras e internacionais de revisão de informações intermediárias (NBC TR 2410 - Revisão de Informações Intermediárias Executada pelo Auditor da Entidade e ISRE 2410 - Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the Entity, respectivamente). Uma revisão de informações intermediárias consiste na realização de indagações, principalmente às pessoas responsáveis pelos assuntos financeiros e contábeis e na aplicação de procedimentos analíticos e de outros procedimentos de revisão. O alcance de uma revisão é significativamente menor do que o de uma auditoria conduzida de acordo com as normas de auditoria e, conseqüentemente, não nos permitiu obter segurança de que tomamos conhecimento de todos os assuntos significativos que poderiam ser identificados em uma auditoria. Portanto, não expressamos uma opinião de auditoria.

Conclusão sobre as informações intermediárias

Com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que as informações contábeis intermediárias incluídas nas informações trimestrais acima referidas não foram elaboradas, em todos os aspectos relevantes, de acordo com o CPC 21 aplicável à elaboração de Informações Trimestrais - ITR, e apresentadas de forma condizente com as normas expedidas pela Comissão de Valores Mobiliários.

Outros assuntos

Informações intermediárias do valor adicionado

Revisamos, também, as informações intermediárias do valor adicionado (DVA) referentes ao período de seis meses findo em 30 de junho de 2013, preparadas sob a responsabilidade da Administração da Companhia, cuja apresentação nas informações intermediárias é requerida de acordo com as normas expedidas pela CVM - Comissão de Valores Mobiliários aplicáveis à elaboração de Informações Trimestrais - ITR. Essas demonstrações foram submetidas a mesmos procedimentos de revisão descritos anteriormente e, com base em nossa revisão, não temos conhecimento de nenhum fato que nos leve a acreditar que não foram elaboradas, em todos os seus aspectos relevantes, de forma consistente com as informações contábeis intermediárias tomadas em conjunto.

São Paulo, 22 de julho de 2013.

ERNST & YOUNG TERCO
Auditores Independentes S.S.
CRC-2SP015199/O-6

Julio Braga Pinto
Contador CRCSP209957/O-2